
　 令和６年11月末現在

(人)

(率)

本年 72 (0) 54 (1) 66 (1) 37 (0) 19 (0) 15 (0) 132 (1) 171 (0) 54 (0) 73 (1) 17 (0) 71 (1) 781 (5)

前年 48 (0) 70 (1) 60 (0) 33 (0) 12 (0) 20 (1) 119 (0) 293 (0) 55 (1) 55 (0) 4 (0) 59 (0) 828 (3)

本年 34 (1) 25 (0) 53 (0) 7 (0) 16 (0) 4 (0) 36 (0) 60 (0) 7 (0) 15 (1) 5 (0) 15 (0) 277 (2)

前年 31 (0) 26 (0) 32 (0) 6 (0) 18 (0) 1 (0) 37 (0) 64 (0) 10 (0) 14 (0) 4 (0) 16 (0) 259 (0)

本年 82 (1) 52 (0) 52 (0) 18 (0) 44 (0) 4 (0) 51 (1) 78 (0) 26 (0) 27 (1) 10 (0) 42 (0) 486 (3)

前年 80 (0) 39 (1) 68 (0) 23 (0) 43 (0) 6 (0) 62 (0) 100 (0) 21 (0) 27 (0) 6 (0) 28 (0) 503 (1)

本年 39 (0) 49 (1) 29 (0) 18 (0) 8 (0) 0 (0) 75 (0) 143 (0) 49 (0) 27 (0) 6 (0) 54 (0) 497 (1)

前年 28 (0) 62 (2) 39 (0) 19 (0) 6 (0) 0 (0) 107 (0) 226 (0) 36 (0) 24 (0) 13 (0) 49 (1) 609 (3)

本年 44 (0) 49 (1) 21 (0) 19 (0) 3 (0) 2 (0) 65 (0) 93 (0) 41 (0) 17 (0) 10 (0) 67 (0) 431 (1)

前年 38 (0) 35 (0) 19 (0) 15 (0) 7 (0) 1 (0) 51 (0) 147 (0) 31 (0) 18 (1) 14 (0) 76 (1) 452 (2)

本年 99 (1) 73 (2) 67 (0) 33 (0) 27 (0) 4 (0) 211 (0) 318 (0) 101 (0) 90 (0) 16 (0) 121 (0) 1,160 (3)

前年 93 (0) 103 (3) 87 (0) 31 (0) 9 (0) 1 (0) 195 (0) 365 (1) 94 (0) 83 (0) 14 (0) 139 (1) 1,214 (5)

本年 85 (0) 50 (0) 50 (1) 9 (0) 10 (0) 0 (0) 71 (1) 133 (0) 37 (1) 17 (0) 9 (0) 38 (0) 509 (3)

前年 81 (0) 61 (0) 45 (1) 15 (0) 12 (0) 1 (0) 80 (0) 145 (0) 35 (0) 24 (0) 10 (0) 28 (1) 537 (2)

本年 78 (0) 45 (0) 53 (0) 22 (0) 12 (0) 0 (0) 88 (0) 162 (0) 54 (0) 36 (0) 22 (0) 68 (0) 640 (0)

前年 73 (2) 66 (2) 47 (0) 20 (0) 4 (0) 0 (0) 93 (0) 255 (0) 46 (0) 27 (1) 9 (0) 58 (0) 698 (5)

本年 39 (0) 39 (3) 15 (0) 9 (0) 18 (0) 0 (0) 37 (0) 143 (0) 56 (0) 27 (0) 10 (0) 32 (0) 425 (3)

前年 42 (0) 31 (2) 16 (2) 6 (0) 15 (0) 0 (0) 44 (0) 132 (0) 44 (0) 29 (0) 9 (0) 26 (1) 394 (5)

本年 182 (3) 56 (0) 135 (1) 27 (0) 78 (0) 0 (0) 138 (1) 142 (0) 62 (0) 43 (0) 35 (0) 61 (1) 959 (6)

前年 204 (0) 49 (0) 147 (2) 28 (0) 77 (0) 1 (0) 143 (0) 193 (0) 58 (0) 35 (0) 19 (0) 66 (1) 1,020 (3)

本年 106 (0) 55 (2) 78 (2) 16 (0) 31 (0) 0 (0) 108 (0) 126 (0) 36 (0) 38 (0) 11 (0) 27 (0) 632 (4)

前年 94 (0) 45 (1) 68 (1) 9 (0) 12 (0) 0 (0) 99 (0) 181 (0) 37 (1) 27 (1) 3 (0) 49 (0) 624 (4)

本年 47 (0) 71 (1) 82 (0) 34 (0) 11 (0) 0 (0) 129 (0) 295 (0) 47 (0) 32 (0) 10 (0) 38 (0) 796 (1)

前年 53 (1) 64 (2) 81 (0) 28 (0) 7 (0) 0 (0) 122 (0) 525 (0) 45 (0) 27 (0) 16 (0) 36 (0) 1,004 (3)

907 (6) 618 (11) 701 (5) 249 (0) 277 (0) 29 (0) 1,141 (4) 1,864 (0) 570 (1) 442 (3) 161 (0) 634 (2) 7,593 (32)

865 (3) 651 (14) 709 (6) 233 (0) 222 (0) 31 (1) 1,152 (0) 2,626 (1) 512 (2) 390 (3) 121 (0) 630 (6) 8,142 (36)

(人)

(率)

注）休業４日以上の死傷者数（データは労働者死傷病報告による）、（ ）内は、死亡者数で内数（データは死亡災害速報による）

令和６年　署別・業種別労働災害発生状況 ［ 第１表 ］（ 主要業種 ）

商業 保健衛生業 接客娯楽業 清掃・と畜業
貨物取扱業

陸上貨物 港湾運送業

その他
（左記以外） 合計製造業 建設業

運輸交通業

道路貨物運送業

-6.7%

16 55 -2

6.9% 24.8%

4 -549

-6.5%

40

33.1% 0.6%

前年比
(休業)

(左記以外)
通信業

11.3% 13.3%

-33 -8 -11 -762 58 52

-5.1% -1.1% -1.0% -29.0%

　　　業種
　署

42

4.9%

厚　木

横浜南

鶴　見

川崎南

川崎北

横須賀

横浜北

平　塚

藤　沢

小田原

相模原

横浜西

合 計

前 年 同 期

-61

-6.0%

8

1.3%

-47

-5.7%

18

6.9%

-17

-3.4%

-112

-18.4%

-21

-4.6%

-54

31

-208

-20.7%

-549

-6.7%

7.9%

神　 奈　川　労　働　局

-4.4%

-28

-5.2%

-58

-8.3%

前年比
(休業)


